[image: image1.png]

Калужская область
Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от    31.03.2015г.

                                                             №    387
О проведении месячника по благоустройству
территории муниципального района «Город
Людиново и Людиновский район»

На основании Распоряжения Губернатора Калужской области от 27.03.2015г. № 28-р    «О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области», в целях    улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства, озеленения                  и   санитарной    очистки  населенных пунктов муниципального района «Город Людиново и       Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и                Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Людиновского района в период с 06.04.2015г. по 06.05.2015г. месячник по благоустройству территории.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского поселения «Город     Людиново», сельских поселений «Село Заречный», «Село Букань», «Деревня Заболотье»,     «Деревня Игнатовка», «Деревня Манино»:

2.1. Организовать в период с 6 апреля по 6 мая 2015 года месячник по благоустройству населенных пунктов района, обратив особое внимание на:

- очистку дорог, тротуаров, водопропускных труб, дворовых территорий, мест стоянок автотранспорта, территорий гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, дачных,   огороднических товариществ от мусора, ликвидацию несанкционированных свалок мусора;

- ремонт малых архитектурных форм;

- ремонт фасадов зданий;

- восстановление благоустройства, нарушенного при производстве земляных работ,          а также благоустройство территорий, прилегающих к строительным площадкам;

- очистку подвальных и чердачных помещений зданий от мусора и сгораемых материалов;

- приведение в надлежащее состояние детских игровых площадок;

- приведение в порядок воинских захоронений и территорий кладбищ;

- обустройство цветников и газонов;
            - посадку деревьев и кустарников;

- ремонт и окраску остановок общественного транспорта;

- восстановление колодцев подземных инженерных сетей, комплектацию их крышками;

- очистку уличной дорожной сети с твердым покрытием и тротуаров от песка и смета.
            2.3. Совместно с государственным казённым учреждением Калужской области «Центр занятости населения Людиновского района» привлекать к проведению мероприятий по          благоустройству населенных пунктов района трудоспособное население.

2.4. Принять меры по развитию и поддержке инициатив жителей городского и сельских поселений по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов района.

2.5. Организовать проведение субботников с привлечением населения, коллективов предприятий и организаций для наведения  порядка на территориях, подлежащих санитарной очистке, благоустройству и озеленению.

2.6. Организовать санитарную очистку придомовых территорий с обязательным         привлечением ТСЖ, ЖСК и жителей частного сектора.
2.7. Представить в отдел муниципального хозяйства и благоустройства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»:

 - в срок до 10.04.2015г.  - план мероприятий на период проведения   месячника по      благоустройству на закрепленных  территориях.

- в срок до 11.05.2015 г. -  отчет о проведенных мероприятиях по благоустройству на    закрепленных территориях.

           3. Организовать 25 апреля 2015 года экологический субботник «Зеленая Весна-2015»        с проведением мероприятий по разбивке парков, скверов, аллей и созданию иных объектов   озеленения в рамках экологической акции «Единый день посадки зеленых насаждений        «Зеленая волна», с проведением мероприятия по проекту «Моя семья, мой дом, мои соседи, моя Родина».

3.1. Администрации города Людиново, заведующей отделом культуры Т.Е.Криницыной, заведующему отделом образования М.А.Денисовой разработать план        мероприятий по организации проекта «Моя семья, мой дом, мои соседи, моя Родина» с указанием места  и времени проведения, ответственных лиц.

3.1.1. Представить в отдел делопроизводства, контроля и взаимодействия  с поселениями администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»:

 - в срок до 15.04.2015г.  - план мероприятий по вышеуказанному проекту.
- в срок до 29.04.2015 г. -  отчет о проведенных мероприятиях по вышеуказанному   проекту.

4.   Заведующей отделом культуры Т.Е.Криницыной, заведующему отделом образования М.А.Денисовой, директору МУ дополнительного образования детей «Детско-юношеская    спортивная школа» М.А. Ухиной:

4.1. Организовать проведение субботников и наведение санитарного порядка на            закрепленных территориях;
4.2. Представить в отдел муниципального хозяйства и благоустройства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»:

 - в срок до 10.04.2015г.  - план мероприятий на период проведения   месячника по      благоустройству на закрепленных  территориях.

- в срок до 11.05.2015 г. -  отчет о проведенных мероприятиях по благоустройству на    закрепленных территориях.
             4.  Рекомендовать главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» Н.О.         Омарасхабову, директору МУ «ЛЦСО» М.В. Волчковой, директору МУ ЛСРЦ «Чайка» Е.М. Кузнецовой организовать проведение субботников и наведение санитарного порядка на            закрепленных территориях;

5. Предложить директору ДРСУ-6 ОАО «Калугавтодор» А.А.Иванову совместно с        государственным казённым учреждением Калужской области «Центр занятости населения  Людиновского района» организовать на договорной основе бригады по очистке территорий, прилегающих к дорогам, находящимся в собственности Калужской области.

6. Предложить территориальному отделу № 6 Управления административно-технического контроля министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства          Калужской области, территориальному отделу территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калужской области в Людиновском, Ульяновском, Жиздринском, Хвастовичском районах (Н.А.Лузанчук), ОВД по Людиновскому району (А.И.Ерохин) усилить контроль за                санитарным состоянием     населенных пунктов на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

7. Начальнику отдела делопроизводства, контроля и взаимодействия с поселениями Прошину В.А. разработать график участия работников администрации муниципального     района в месячнике по благоустройству территории.

8. Отделу электронных инноваций разместить объявление о проведении месячника по благоустройству  и экологического субботника 25.04.2015г. в средствах массовой информации и в сети Интернет.

9. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя   главы администрации муниципального района Е.И. Шарова.
Глава администрации
муниципального района

   Д.М. Аганичев